ПРОТОКОЛ №1
Заседания РМО педагогов психолого-педагогической направленности (узких специалистов:  психологов, дефектологов, логопедов, воспитателей групп компенсирующей направленности).
29.08.2017года, проходило в  1330 ч. В МОУ Брейтовской СОШ.

Тема: Планирование совместной работы педагогов психолого-педагогической направленности (узких специалистов:  психологов, дефектологов, логопедов, воспитателей групп компенсирующей направленности) из ОУ Брейтовская СОШ, ДОУ «Колокольчик», ДОУ «Улыбка»

Присутствуют: Ухова О.С., Жукова  Е.А., Лебедева А.А., Смирнова С.А.

Слушали предложения всех специалистов:

1.О планировании совместной работы педагогов психолого-педагогической направленности (узких специалистов:  психологов, дефектологов, логопедов, воспитателей групп компенсирующей направленности) из ОУ Брейтовская СОШ, ДОУ «Колокольчик», ДОУ «Улыбка»

 Решили:

1.В связи с аттестацией Жуковой Е.А , ей провести открытое занятие для коллег.

2. Лебедевой А.А. познакомить логопедов с  основным пакетом  документации для логопедов.
3. Каждому специалисту, обозначить тематику  своей методической темы  на этот год.

4. Рекомендовать включить мероприятия планирования М.О. узких специалистов в планы работы школы и детских садов (Приложение)
Секретарь:  Струбина Е.И.
                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                   Согласовано на совещании с представителями

                                                 МОУ Брейтовской СОШ, МДОУ «Улыбка», «Колокольчик»
                                                                                               29.08. 2017года.

План работы

РМО педагогов психолого-педагогической направленности (узких специалистов:  психологов, дефектологов, логопедов, воспитателей групп компенсирующей направленности)  на 2017-2018 учебный год.

	№
	Сроки проведения
	Мероприятия
	Место проведения

	1
	29.08.2017г.
Совместное заседание
	Планирование работы РМО педагогов психолого-педагогической направленности (узких специалистов:  психологов, дефектологов, логопедов, воспитателей групп компенсирующей направленности)   на 2017-2018 учебный год
	МОУ Брейтовская СОШ

	2
	октябрь
	Открытое занятие в 6-7классе для детей с ОВЗ (УО)
Учитель: Жукова Е.А.
	МОУ Брейтовская СОШ

	3.
	Ноябрь (каникулы)
	Семинар, обмен опытом работы: Психолого-педагогическое сопровождение детей с ОВЗ
	МОУ Брейтовская СОШ

	4.
	Январь
	Единство Российского образования посредствам ФГОС
Выступающие: Ухова О.С., Лощилина О.А., Смирнова С.А., Лебедева А.А., Жукова Е.А.
	МОУ Брейтовская СОШ

	5.
	март
	Открытое занятие для детей начальной школы. (1класс)

Логопед: Лебедева А.А

Рассмотрение теоритического вопроса «Учётная документация для логопеда»- Лебедева А.А.
	МОУ Брейтовская СОШ

	6.
	Апрель
	Семинар, обмен опытом работы: Типичные психологические проблему у детей (дошкольник, школьник) Пути преодоления.
	МОУ Брейтовская СОШ

	7.
	Май

	Совместное заседание «Анализ работы»
	МОУ Брейтовская СОШ